GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO/2017.

REITERANDO NOSSO REQUERIMENTO.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Infraestrutura e Políticas

Ambientais, e A Secretária de Educação do nosso município, para que seja

construída uma Escola Municipal para atende a população crescente do

nosso querido Bairro NOVA CARUARU.

JUSTIFICATIVA:

          A Educação é primordial em nossos dias, como sempre foi só que

hoje tem um grande destaque pela evolução e rapidez dos

acontecimentos. O BAIRRO NOVA CARUARU, já com uma grande

população e crescendo, vem solicitar ao nosso Exmo. Prefeito Municipal

que veja a possibilidade do atendimento desta solicitação, pois existem

inúmeras dificuldades, neste bairro, que é distante do centro e de escolas

públicas, dificultando e com grandes despesas estas locomoções.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 26 de outubro  de 2017.

CECÍLIO PEDRO- Vereador – Autor.

		2017-10-30T11:54:14-0200
	Vereador Cecílio Pedro